
UCHWAŁA NR XLIII/217/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 6 ust. 2 i 4, 

art. 6k ust. 2a pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§1.1. Ustala się górną stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy, w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, za pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, według cen brutto:

1) 120 I - 24,94 zł brutto;

2) 240 I - 49,88 zł brutto;

3) 1100 1-228,61 zł brutto;

4) 7000 I- 1454,83 zł brutto.

2. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny, za pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, według cen brutto:

1) 120 1-49,88 zł brutto;

2) 240 I - 99,76 zł brutto;

3) 1100 1-457,22 zł brutto;

4) 7000 I - 2909,66 zł brutto.



3. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości za 1 m3 

nieczystości ciekłych - 45,00 zł brutto.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/221/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 12 listopada 2013r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Łódź, z 2013 r. poz. 5865).

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIII/217/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada gminy określa, w drodze 

uchwały, górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Rada gminy określając stawki opłat, o których mowa powyżej, stosuje 

wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W myśl art.6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne 

stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą 

za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki 

o pojemności 120 1 przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala 

się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.


